

COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) FEVEREIRO/2020 - CONTRATANTE CIASC

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
0291/20	04/02/2020	JUVICON VIDRAÇARIA	Vidro liso 4mm com medidas 82cm x 133,5cm	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00	R\$ 198,00
0295/20	04/02/2020	R&M ROBSON MIGUEL LOURENÇO DE CARVALHO	Confecção de carimbo: Gisela Gessner Machado, autoridade certificadora do SERPRO	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 70,00
			Confecção de carimbo: Paula Assumpção Campos, autoridade certificadora do SERPRO	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	
0299/20	04/02/2020	FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPOFICIAIS SC	Publicações legais do CIASC em janeiro/2020	1	R\$ 1.824,81	R\$ 1.824,81	R\$ 1.824,81
0302/20	04/02/2020	KHOMP INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	Antena Externa 5 dBi	2	R\$ 367,40	R\$ 734,80	R\$ 7.269,80
			Gateway ITG-200 com módulo LoRaWAN 915 MHz	1	R\$ 4.290,00	R\$ 4.290,00	
			Lincença de uso Software Slot Lora ITG 200 - BR	1	R\$ 2.245,00	R\$ 2.245,00	
0304/20	04/02/2020	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Dispenser de parede para álcool gel - 800ml	15	R\$ 21,90	R\$ 328,50	R\$ 328,50
0306/20	04/02/2020	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Álcool etílico uso geral 92,6 embalagem com 1 litro	60	R\$ 5,05	R\$ 303,00	R\$ 915,30
			Desinfetante concentrado de uso geral para diluirm água embalagem com 5 litros	12	R\$ 23,90	R\$ 286,80	
			Inseticida Líquido em aerosol, embalagem com 300ml	5	R\$ 7,80	R\$ 39,00	
			Refil para dosificador de álcool gel a 70% embalagem com 800ml	30	R\$ 9,55	R\$ 286,50	
0316-1/20	04/02/2020	LOJA DOMINIK LTDA	Brocas diversos tipos, carrinho de mão	1	R\$ 870,72	R\$ 870,72	R\$ 870,72
0316-2/20	04/02/2020	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA..	Bucha diversos tipos, revestimento acrílico, tinta acrílica, tubo e conexão	1	R\$ 1.834,08	R\$ 1.834,08	R\$ 1.834,08
0321/20	05/02/2020	SERRALHEIRA GUIMARÃES	Grade de janela tipo vertical em aço revestido na cor branca, 80x125cm, com instalação	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
0341/20	05/02/2020	PONTO SYSTEM COM. DE RELÓGIO PONTO LTDA	Bobinas de papel térmico amarelo para impressão de registro de ponto, compatível com os	2	R\$ 280,30	R\$ 560,60	R\$ 560,60
0335/20	06/02/2020	R&M ROBSON MIGUEL LOURENÇO DE CARVALHO	Troca de carreia VA 31, retificar duas buchas metal, recuperar rolamento direito, revisão do	1	R\$ 795,00	R\$ 795,00	R\$ 795,00
0340/20	06/02/2020	CENOFISCO EDITORAS DE PUBLICAÇÕES TRIBUÁRIAS LTDA	Renovação de consultoria por telefone ou e-mail (pacote com 30 consultas ano) + boletim v	1	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00
0346/20	06/02/2020	RAIZ DA ILHA SERVIÇOS DE REPRESENTAÇÃO E APOIO COMERCIAL LTDA	Cola líquida à base de acetato polivinila (longitudinal) galão 5 litros	20	R\$ 229,90	R\$ 4.598,00	R\$ 4.598,00
0353/20	06/02/2020	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Papel toalha rolo 100% celulose 0,20x200m 28 gramas caixa com 6 unidades	60	R\$ 61,70	R\$ 3.702,00	R\$ 3.702,00
0360/20	07/02/2020	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Etiqueta adesiva para impressora laser (44,45 x 12,7mm) caixa com 100 fis	30	R\$ 37,90	R\$ 1.137,00	R\$ 1.137,00
0371/20	07/02/2020	TWA COMÉRCIO DE VIDROS LTDA	Lousa (tela) de vidro temperado 8mm, tamanho 1,2m x 1,80m, sem moldura e com 4 pontos	3	R\$ 813,60	R\$ 2.440,80	R\$ 2.440,80
0375/20	07/02/2020	TOP SERVICE SEGURANÇA ELETRÔNICA	01 (uma) fechadura digital de sobrepor, instalação, com proteção em acrílico (instalação em	1	R\$ 1.079,89	R\$ 1.079,89	R\$ 1.079,89
0381/20	07/02/2020	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Detergente líquido neutro concentrado para louças galão com 5 litros	15	R\$ 9,70	R\$ 145,50	R\$ 676,30
			Sabonete líquido perolado bombona com 5 litros	12	R\$ 14,70	R\$ 176,40	
			Placa odorizadora para mictório	40	R\$ 3,34	R\$ 133,60	
			Saca de tecido de algodão pré-lavado para limpeza (40x50) referência numero 105	60	R\$ 3,68	R\$ 220,80	
0393/20	11/02/2020	INTELBRAS S/A	Câmeras, Especificação: Fixa (Bullet) - Reconhecimento de caracteres (OCR), mais especific	2	R\$ 3.643,50	R\$ 7.287,00	R\$ 7.635,26
			Forte tipo Injetor Conversos PoE Ativo Gigabit Ethernet - PoE 200 AT	2	R\$ 174,13	R\$ 348,26	
0404/20	12/02/2020	L3 INFORMÁTICA LTDA - EPP	Software Simplify 3D	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	R\$ 860,00
0420/20	13/02/2020	ORLANDO MARTINS ELETÔNICOS - ME	Raspberry Pi 3 Model B+ Plus	10	R\$ 449,00	R\$ 4.490,00	R\$ 6.139,55
			Case com cooler para Raspberry Pi 3 Model B+ Plus	10	R\$ 53,99	R\$ 539,90	
			Cartão de memória de 32Gb classe 10	10	R\$ 53,99	R\$ 539,90	
			Fonte de alimentação chaveada de 5 volts e 3 amperes micro USB	15	R\$ 29,99	R\$ 449,85	
			Cabo HDMI	10	R\$ 11,99	R\$ 119,90	
0413/20	17/02/2020	HMC. MAT. DE CONTS. HUGO LUIZ COSTA CABRAL ME	Diversos tipos de materiais de construções	1	R\$ 472,05	R\$ 472,05	R\$ 472,05
0414/20	17/02/2020	ZAPPENINI MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO EIRELE - ME	Elaboração e gestão do PCMSO - Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional, pr	1	R\$ 2.906,89	R\$ 2.906,89	R\$ 3.815,05
			Elaboração e gestão do PPR - Programa de Prevenção de Riscos Ambientais, de acordo c	1	R\$ 908,16	R\$ 908,16	
0416/20	17/02/2020	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA..	Sifão sanfonado extensível de plástico 72cm - cor branca	5	R\$ 7,90	R\$ 39,50	R\$ 178,39
			Marreta 8 kg com cabo	1	R\$ 138,89	R\$ 138,89	
0417/20	17/02/2020	JUVICON VIDRAÇARIA	Vidro incolor 4mm, medindo 2,70m x 1,05m	1	R\$ 489,00	R\$ 489,00	R\$ 489,00
0418/20	17/02/2020	M.M PALHOÇA ALUGUEL DE EQUIP.	Locação de um martelo rompedor 13kg com talhadeira para período de 2 (dois) dias	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00
0432/20	17/02/2020	VAIRACOMERICO DE TINTAS LTDA	Tinta acrílica premium "Suvini Clássica Fosco Aveludado Prata Bali C756", lata de 3,2 litros	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00
0445/20	18/02/2020	AGFONE TELECOMUNICAÇÕES -	Fonte de alimentação: * INPUT -AC 110/220 V 60 Hz,* OUTPUT - DC 44V 200mA,* Estabili	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00	R\$ 285,00

0452-1/20	18/02/2020	SANTA RITA COM. E INST. LTDA (ESTREITO)	Calha sistema X, com 3 divisões internas, com as medidas de 110x20x2000 mm, cor creme	10	R\$ 47,08	R\$ 470,80	R\$ 4.631,88
			Tomadas para rede de informática, sistema X, 2 x RJ45, categoria 5E, 8 fios, referência 675060	20	R\$ 129,26	R\$ 2.585,20	
			Tomadas, padrão brasileiro 2P+T, 10 amperes, sistema X, referência 675060	10	R\$ 15,22	R\$ 152,20	
			Tomadas, padrão brasileiro 2P+T, 20 amperes, sistema X, referência 675061	10	R\$ 20,06	R\$ 200,60	
			Acopladores 110x20 mm, sistema X referência 675053	50	R\$ 12,36	R\$ 618,00	
			Disjuntor interruptor diferencial 25 amperes, 4P e corrente de segurança 30 ma	2	R\$ 115,84	R\$ 231,68	
0452-2/20	18/02/2020	STECANELLA - COMERCIAL STECANELLA MAT. ELÉTRICOS LTDA	Disjuntor interruptor diferencial 25 amperes, 2P e corrente de segurança 30 ma	4	R\$ 93,35	R\$ 373,40	R\$ 2.021,40
			Calha de tomadas 19 polegadas, 8 tomadas 20 amperes	10	R\$ 128,70	R\$ 1.287,00	
0454/20	20/02/2020	NC COMUNICAÇÕES S.A.	Calha de tomadas 19 polegadas, 8 tomadas 10 amperes	10	R\$ 73,44	R\$ 734,40	R\$ 350,00
0455/20	20/02/2020	LOJA COMPLETA (VW HULSE COMÉRCIO LTDA)	Problema de Manifestação de Interesse Privado em jornal de grande estadual, ref janeiro/2020	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	
0457/20	20/02/2020	NC COMUNICAÇÕES S.A.	Pá de lixo com cabo longo	6	R\$ 19,50	R\$ 117,00	R\$ 204,00
			Pazinha para jardim, tipo larga	2	R\$ 7,50	R\$ 15,00	
			Forcado forjado, garfo reto 4 dentes com cabo	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	
0458/20	20/02/2020	EDITORIA NOTICIAIS DO DIA LTDA	Publicação de Manifestação de Interesse Privado, em jornal de grande circulação estadual,	1	R\$ 1.470,00	R\$ 1.470,00	R\$ 1.470,00
0459/20	20/02/2020	EDITORIA NOTICIAIS DO DIA LTDA	Publicação de Manifestação de Interesse Privado 001/2020, em jornal de grande circulação	1	R\$ 552,00	R\$ 552,00	R\$ 552,00
0460/20	20/02/2020	ORION - OCL COMERCIO E IMPORTAÇÃO - LTDA (CAMPINAS)	Publicação de Manifestação de Interesse Privado 006/2019, em jornal de grande circulação	1	R\$ 2.318,40	R\$ 2.318,40	R\$ 2.318,40
			Carrinho de mão çamba plástica e pneu com capacidade 60 litros	2	R\$ 162,89	R\$ 325,78	R\$ 411,90
			Enxada com cabo de madeira de 130 cm	2	R\$ 27,12	R\$ 54,24	
			Vassoura para jardim, tipo metálica, com ,cabo, 120 cm	2	R\$ 15,94	R\$ 31,88	
0466/20	20/02/2020	RODOVIARIA SANTA TEREZINHA LTDA	Empresa Santa Terezinha - Linha Colônia Santana / Setão do Imaruim	88	R\$ 6,75	R\$ 594,00	
			Empresa Imperatriz - Linha Santo Amaro	26	R\$ 8,00	R\$ 208,00	R\$ 275,50
			Empresa Imperatriz - Linha Aririu	10	R\$ 6,75	R\$ 67,50	
0474/20	20/02/2020	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Compressor 24.000 Btu's	1	R\$ 657,60	R\$ 657,60	R\$ 657,60
0479/20	21/02/2020	TOTALINE - 3JP COMERCIO DE AR CONDICIONADO LTDA-ME	Contratação de serviços para limpeza da vala que corata o terreno lateral do Ciasc	1	R\$ 4.890,00	R\$ 4.890,00	R\$ 4.890,00
0491/20	21/02/2020	OESTE JARDINAGEM E SERVIÇOS ME - ALESSANDRO BORTOLOTTTO	Publicação de compartilhamento de infraestrutura e em jornal de circulação estadual	1	R\$ 1.987,20	R\$ 1.987,20	R\$ 1.987,20
0492/20	21/02/2020	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Nitrogênio	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$736,00
			Solda Foscooper	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	
			Gás freon R22	7	R\$ 72,00	R\$ 504,00	
0493/20	21/02/2020	ELETRO ESPINDOLA	Manutenção de 2 (dois) equipamentos de lipeza:1) "Enceradeira CLEANNER industrial"	1	R\$ 810,00	R\$ 810,00	R\$ 810,00
0516/20	26/02/2020	NC COMUNICAÇÕES S.A.	Publicação de manifestação de Interesse Privado 006/2019, três dias consecutivos em jornal	1	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00
0523/20	27/02/2020	TECNOPORT TECNOLOGIA EM PORTAS E PORTÕES AUTOMÁTICOS LTDA	Sensor anti esmagamento (fotocélula) para porta interna do data center, com instalação	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00	R\$ 790,00
0538/20	28/02/2020	INGRAM MICRO BRASIL LTDA	Licença Office Home & Business 2019 ESD	12	R\$ 799,00	R\$ 9.588,00	R\$ 9.588,00
0543/20	28/02/2020	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Aquisição álcool Gel Refil 800 ml, 70%	30	R\$ 9,55	R\$ 286,50	R\$ 286,50